МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]04
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2165

О проведении общегородской
акции «Чистый город»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                     № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», постановлением Администрации города от 15.02.2018 № 1105 «О проведении городских мероприятий по экологическому образованию, просвещению и формированию                       экологической культуры на территории города Сургута в 2018 году», с целью санитарной очистки территорий общего пользования, жилых, промышленных, зеленых зон, расположенных на территории города:

1. Объявить период с 21 апреля по 09 июня 2018 года периодом общегородской акции «Чистый город».

2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению общегородской акции «Чистый город» согласно приложению 1.

3. Заместителям Главы города Жердеву А.А., Кривцову Н.Н., Меркулову Р.Е., Пелевину А.Р., Шерстневой А.Ю. и руководителям структурных подразделений Администрации города организовать участие работников структурных                            подразделений Администрации города, подведомственных муниципальных предприятий и учреждений в общегородской акции «Чистый город» согласно приложению 2.

4. Утвердить перечень мероприятий в рамках общегородской акции                         «Чистый город» согласно приложению 2.

5. Рекомендовать жителям города, трудовым и общественным коллективам организаций всех форм собственности принять участие в общегородской акции «Чистый город».

[bookmark: sub_2]6. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-              мации и разместить на официальном портале Администрации города.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Меркулова Р.Е.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ___________

Состав
рабочей группы по организации и проведению
общегородской акции «Чистый город»

	Шувалов
Вадим Николаевич

	-
	Глава города, председатель
рабочей группы

	Меркулов
Роман Евгеньевич
	-
	заместитель Главы города, заместитель председателя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Богач
Роман Алексеевич

	-

	директор департамента
городского хозяйства

	Гордеева
Ирина Вячеславовна

Хисамова
Алена Фаритовна

Бондаренко
Семён Александрович

Мединцева
Светлана Геннадьевна

Соколова
Ольга Владимировна

Семенова
Ольга Владимировна

	-

-

-

-

-

-

	начальник правового управления

начальник управления по связям
с общественностью и средствами
массовой информации

начальник управления
по природопользованию и экологии

начальник управления экономики
и стратегического планирования

директор муниципального бюджетного учреждения «Управление лесопаркового хозяйства и экологической безопасности»

директор муниципального бюджетного учреждения «Наш город»

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ___________

Перечень
мероприятий в рамках общегородской акции «Чистый город»

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	Организация и проведение в рамках общегородской акции «Чистый город»
общегородских суббот- ников на территориях
общего пользования
города
	21.04.2018 – 09.06.2018
	управление
по природопользованию
и экологии, департамент
городского хозяйства,
муниципальное
бюджетное учреждение «Управление лесопаркового хозяйства и экологической безопасности»

	2
	Обеспечение участия
работников структурных подразделений Админи-страции города, подведомственных муниципальных предприятий и учреж-              дений в субботниках

	21.04.2018 – 09.06.2018
в соответствии
с заявками
(по согласованию
с управлением
по природопользо-              ванию и экологии)
	руководители
структурных
подразделений,
заместители Главы города

	3
	Предоставление инфор-мации о проделанной
в ходе акции работе
(проведенных мероприятиях) по курируемым направлениям деятель-               ности в управление
по природопользованию
и экологии

	до 13.06.2018
	участники рабочей группы

	4
	Направление информации в общественные органи-
зации, объединения
граждан, градообразу-ющие предприятия,
субъектам предпринимательской деятельности                    с целью привлечения                     к участию в общегородской акции «Чистый
город»

	до 21.04.2018
	управление по связям
с общественностью
и средствами массовой
информации,
управление экономики
и стратегического
планирования

	5
	Подготовка и направление информации в управля-ющие компании, товарищества собственников жилья
с целью привлечения
к участию в общегородской акции «Чистый
город»
	до 21.04.2018
	департамент городского
хозяйства

	6
	Контроль работы подведомственных предпри-ятий, учреждений,
подрядных организаций
в части выполнения работ по санитарному содер-              жанию территорий
	21.04.2018 – 09.06.2018
	департамент городского хозяйства

	7
	Обеспечение материально-технического сопровож-дения мероприятий акции, проводимых на территориях общего пользования (парки, скверы
и так далее), необходимой техникой, инвентарем, расходными материалами
	21.04.2018 – 09.06.2018
	управление по природопользованию и экологии,
департамент
городского хозяйства,
муниципальное
бюджетное учреждение «Управление
лесопаркового хозяйства
и экологической
безопасности»

	8
	Организация и проведение мероприятий по санитарной очистке и благоу-стройству территорий,
в том числе побелка
бордюров и штамбов
деревьев известью, входящих в границы территориальных общес-твенных самоуправлений города

	21.04.2018 – 09.06.2018
	муниципальное казенное учреждение «Наш город»